реализацию основного мероприятия «Комплекс мероприятий, направленных на 

сокращение жилищного фонда, признанного аварийным до 01.01.2017» 

подпрограммы 1 «Расселение граждан из многоквартирных домов, признанных 

аварийными до 01.01.2017» на 2023 – 2028 годы, в сумме 2 572 700 (два миллиона 

пятьсот семьдесят две тысячи семьсот) рублей 00 копеек. 

1.2. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Обеспечение экологической безопасности и улучшение окружающей среды 

муниципального образования город Мурманск» на 2023 – 2028 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022

[...]

реализацию основного мероприятия «Улучшение технических характеристик 

муниципальных зданий, строений, помещений и земельных участков» 

подпрограммы 1 «Создание условий для эффективного использования 

муниципального имущества города Мурманска» на 2023 – 2028 годы, в сумме     

2 530 517 (два миллиона пятьсот тридцать тысяч пятьсот семнадцать) рублей      

52 копейки. 

1.5. На реализацию непрограммных направлений деятельности 

структурных подразделений администрации города Мурманска за счет средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск:  

1.5.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

управлению финансов администрации города Мурманска на выплаты по 

решениям судов и оплату государственной пошлины, расходы по совершению 

исполнительных действий, в сумме 58 000 000 (пятьдесят восемь миллионов) 

рублей 00 копеек. 

1.6. На реализацию основного мероприятия «Улучшение технических 

характеристик объектов образования» подпрограммы 1 «Модернизация 

образования в городе Мурманске» на 2023 – 2028 годы муниципальной 

программы города Мурманска «Развитие образования» на 2023 – 2028 годы,

[...]

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 

№ 3525, за счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск: 

1.6.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию мероприятия «Капитальный ремонт объектов дополнительного 

образования», в сумме 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

1.6.2. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию мероприятия «Капитальный ремонт объектов дошкольного 

образования», в сумме 5 580 143 (пять миллионов пятьсот восемьдесят тысяч сто 

сорок три) рубля 08 копеек. 

1.6.3. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию мероприятия «Капитальный ремонт объектов общего образования», 

в сумме 75 019 266 (семьдесят пять миллионов девятнадцать тысяч двести 

шестьдесят шесть) рублей 57 копеек.  

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ города 

Мурманска внести соответствующие изменения в сроки, установленные 

постановлением администрации города Мурманска от 06.07.2022 № 1860                   

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности